
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Толмачевская средняя общеобразовательная школа  

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова» 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022                                                                                                         №108 

 

«О создании общественной комиссии по 

контролю за организацией и качеством 

питания». 

 

В целях обеспечения социальных гарантий, охраны и укрепления здоровья обучающихся, 

создания необходимых условий для организации питания обучающихся, контроля за 

организацией и качеством питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией  и качеством питания обучающихся в 

составе: 

                 Председатель комиссии: Иванова Ирина Петровна, председатель управляющего   

                                                                 совета   школы, учитель ОРКСЭ; 

                Члены комиссии: Волченкова Елена Михайловна, педагог-библиотекарь; 

                                                  Голубева Светлана Владимировна, учитель технологии; 

                                                  Ковязина Татьяна Николаевна, заведующая хозяйством; 

                                                    Представители родительского комитета и родительской  

                                                    общественности (по согласованию) 

2. На период летней оздоровительной кампании (лагерь) включать в состав комиссии 

начальника лагеря. 

3. Утвердить план работы комиссии на 2022-2023 учебный год.(Приложение 1) 

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением и действующим 

Законодательством Российской Федерации. 

5. Комиссии проводить плановую проверку школьной столовой не реже 1 раза в 

триместр. 

6. Председателю комиссии Ивановой И.П.: 

6.1  Руководить работой по проверке, с составлением акта по итогам, ознакомив с 

ним заведующего производством; 

3.2 Представлять предложения по улучшению питания школьников; 

 

Директор школы                                Шевцова Ю.И. 

 

 


